
REPUBLICA DEL ECUADOR : 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION WN? 9l.1,1.d. / 2: ENE 
> ” ) o 98 
A . 10IS SALAZAR BECKER 

« 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS * 2, 

7. CONSIDERANDO: 

QUE el 29 de noviembre de 1991, se ha otorgado ante cl Notario 
to Vigésimo Noveno del cantón Quito la escritura pública de aumento 

de capital y reforma de estatutos de "LA INTERNACIONAL S.A.” 

7 QUE los señores doctor Victor Mamuel Peñaherrera e ingeniero 
Diego Terán Dammer, en sus calidades de Presidente y Gerente de 
la compañia, con el patrocimo áel doctor Roberto Salgado V., han 
solicitado la aprobación de la indicada escritura pública a cuyo 
efecto han presentado tres copias certificadas de la mismas 

QUE el Ministerio ús Industrias, Comerci0, Integración y Pesca 
mediante Resolución WN” 759 de 28 de novientbre de 1991, autoriza 
a las persónas que a continuación se detalla, para que inviertan 

Í en el aumento de capital de la compañia: , 

r ACCIONISTA NACIONALIDAD 

Almeida Cañas Tito Alfredo Venezolana 
Baurngarner Braun Rosemary Yolanda Suza 

. Bellew Cajiao Frank Karson Británica 
- Carrillo López Jessica Fabiola Estadounidense 

Carrillo López Lizett Maria e 
- Correa Andrede María Virginia. Coloxbiana 

Gangotensa Fernández Salvador Laura Francesa 
Correa Andrade María Cristina Colombiana 
García Vinolas María del Milagro Española 
Kenndy def£íries Edward Irlandesa 
Lira tornken Ana María Chilena 
Giartiínez González María Clemencia Venezolana 
Miller Pazmiáño Marilyn : Estadounidense 
Miller Pazniño Ronald = 

Á foss Ferreira Robert Faulkner a 
Pacheco Munmidl Enrique Española ' 

S Pallares Férez Teresa del Niño Jesús Estadounidense 
Restrepo Bermudez Pedro José Colorbiana 
Siro Sanhuja las Española 
Soriano Garmendia Beatriz Filorena Argentina 
Suárez Eernándoz Raquel Colombiana 
Tha World Radio Missionary Fellowship Estadounidense 
Varela Tie Domingo Española 
Viteri Porá María Cristina Estadounidense 
Mets Marie José Belga . 
tilllioms Snytders Mary Virgima Estadounidense 

. 

o Bolz Brigitte Valeria 

 



43 
REPUBLICA DEL ECUADOR 7 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

al A sam shoup sdol sem no) 

. 
-2- deb "5 en lo oud ndisuloz91 

"LA INTERNACIONALIS. d* SE amor ls mesbná 013 A 

comú 4 ns ol uqub ol os om jembeunso 

QUE el Departamento de Inspermsóní ber cbimañías! * ? 

Extranjeras de la Intendencia de Inspecbiditiwa RShtroP” 

   A el informe favorable No. SC.IIC.IAEÍ% P98BA ale *ougb 4 as 

19913 
as aa ¡e ele der sto f- *> 5" 0ongY — ho 

' A to eel ab 

“ QUE el Departamento Juridico de Compañías. Ahónidas $ Extranjeras 

  

   

   

de la Intendencia de Derecho Societarlo.mediante_m do Na. DISFAR:=" 
91.1029 de 13 de diciembre de 1991, ha Mitinó de 

7 para la continuación del trámite, una vebRRB "se ha 
dado cumplimiento a los requisitos legales respect1VOs; 

La 31M ON 
En ejercicio de las atribuciones que le con£10ré ass NN 

RESUELVE: pel, v 

A, ó] ! 
ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento dey "LA 

CINCUENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS TREINTA SUCRES g/o1, 611* 257.930) , 

con lo que asciende a OCHO MIL CIENIO OCHENTA Y=SEIS -MILLONES 
. QUINIENTOS DIECISEIS MIL CIENTO NOVENTA SUCRES (s/.8.186'516.190) 

dividido en 818'651.619 de acciones ordinarias y nominnativas de 
DIEZ SUCRES (s/10,00) de valor cada una; y, b) la reforma de estatutos 
constante en la referida escritura pública. 

£ INTERNACIONAL S.A.” por MIL SEISCIENTOS ONCE ” pOSCI 

'n
 

ARTICULO SEGUNDO.-— DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno del cantón 
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 

: se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
e de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercant11 del cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copia de la misma y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla con las 
demás prescripéiones contenidas en la ley de Registro. 

      

anote al gen de la matriz de la escritura pública de 21/de jumo 
de 1921/por la cual se constituyó la compañía en referencia, que 
ha procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y 
siente razón de esta anotación. 

6 ARTICULO ARTO.- DISPONER que el Notario Sexto del cantón Quito 

   
    

, ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

Ma CUMPLIDO, vuelva el exp 
A COMUNIQUESE n la Superintendencia de Compañias, 

.- Ñ en Qui ? 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

  
 



  

303 > 

Con esta fecha queda imocrita la presen? 
Resolución bayo 1 No ADA. den 
R gs.ro industrial tomo ar Se dá 
cumplim: nto 2 lo dispu.sto en la mismo, 
d: conformidad a lo establ.cido en el Deercte     

    

   
mismo do — Q 

de 199 | 

, 

tu 

+ 
, . ' mt > ,. - 

rm , 2 4 ( ha. 

1 s » 47 7 - .. 

+ 

. se - 4 - £ 3 - 

8 .*” 
tu - «“ -. 1.0 s 

7 e ! 53 . m 
- h - 

yo 4% ¿Y y * . 
cds 1 

- 
- > a a 

, . + oe + 

Y 
2 N - + 

1 Ln. ¿ , 

* “o. te Tos - 

, - ”. ? 4 a 

7 c 
p* . > , - . ed 

-, , a 
r os . - e ' - 

o, > .. E E ' 

* 

+ E 

r 

- 

i » L 

- . 
1 - he 

>” 

1 

- 1 
c a 

4 - 

» r 

í . : 
“qe 

4 

- 1 

vd dí 0 

: > rn 

3 J 
Md . 

, 

t 

> 

, .. 
, 

a - 
+ 

- - » - 

Lolo. 
- 

a 1 

t 

sr e 

n- 
- 

tard 

4 

sele + 

e ps. 

* 
í 

Y 

- - 
y 

r 

so. 

(Be: 

“ 

J 

* 

2 

4 

4 

6 

1 

. 
AS 

= 4 
3 

1 

A 

- 
é 

>” 

e 

+ 

A 

[6
 

aL 
esa 

£ 
y - 

- 

. A 

s 

F 

. » 

O] 

vt 

+ 

»* 
- - 

t 

.. s 

3 

a 

» 
> 

- 

e 

par 
1 

» 
. 

- 

o. 

t 

a 

- 
nm. * 

sa
, 

o
 

a 

= 

L£ 

> 

%, 

? 

! 

1 A 

£ 4 

e y e 

Y
 

sl
o 

1
1


